
Místní Akční Skupina Železnohorský region 

Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 
Kontakt: 608 833 359, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz 
www.zeleznohorsky-region.cz 

 

1 
 

 
 

Formulář projektového záměru 

pro 9. výzvu MAS ŽR – IROP – DOPRAVA 
k předkládání projektových záměrů rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

s vazbou na výzvu ŘO IROP: 60. výzva – IROP – DOPRAVA – SC 5.1 (CLLD) 

Informace o projektovém záměru: 

Název projektového záměru: doplňte 

Název výzvy IROP: IROP – DOPRAVA – SC 5.1 (CLLD) 

Číslo výzvy IROP: 60. 

Specifický cíl PR IROP: 5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, 

hospodářského a environmentálního místního rozvoje, 

kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu 

a bezpečnosti v jiných než městských oblastech 

Název výzvy MAS: MAS ŽR – IROP – DOPRAVA 

Číslo výzvy MAS: 9. 

Opatření integrované strategie 
MAS: 

4.2.4. Chodníky (bezpečnostní opatření) 

4.2.5. Cyklostezky 

Informace o žadateli: 

Obchodní jméno/název žadatele: doplňte 

Adresa sídla žadatele: doplňte 

IČO žadatele: doplňte 

Jméno, příjmení a kontakt na 
statutárního zástupce: 

doplňte 

Jméno, příjmení a kontakt na 
kontaktní osobu projekt. záměru: 

doplňte 

Číslo účtu žadatele: doplňte 

Charakteristika projektového záměru a jeho soulad s programem: 

Informace o podpořeném 
zařízení/subjektu  

(Obchodní jméno, sídlo, IČO): 

doplňte 

Místo realizace projektu: Čísla dotčených pozemků: 

Katastrální území: 

Jednoznačné vymezení infrastruktury řešené projektem (např. 
začátek, konec, délka úseku, staničení): 

Správní obvod obce s rozšířenou 
působností realizace projektu: 

doplňte 

Kraj realizace projektu: Pardubický 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/


Místní Akční Skupina Železnohorský region 

Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 
Kontakt: 608 833 359, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz 
www.zeleznohorsky-region.cz 

 

2 
 

 
 

Předpokládané/skutečné datum 
zahájení realizace projektu: 

dd.mm.rrrr (Zahájení realizace projektu není časově omezeno, 
ovšem výdaje vzniklé před 1. 1. 2021 nejsou způsobilé.) 

Předpokládané datum ukončení 
realizace projektu: 

dd.mm.rrrr (Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním 
žádosti o podporu - plné žádosti o podporu do MS2021+). 

Popis projektového záměru: 

Anotace projektu: 

Stručný popis obsahu projektového záměru realizovaného žadatelem, jeho cílů, aktivit, předpokladů a rizik, 
případně vazeb. 

 

Jaký problém projekt řeší?  

Popište aktuální situaci, příp. trend v dané oblasti, kvůli které máte zájem projekt realizovat. 

 

Jaké jsou příčiny problému?  

Uveďte, co způsobuje daný problém, co je potřeba primárně vyřešit, aby byl identifikovaný problém 
vyřešen, nebo alespoň minimalizován. 

 

Co je cílem projektu? 

Uveďte, čeho chcete realizací projektu dosáhnout, popište situaci, příp. trend, v dané oblasti po úspěšném 
zrealizování projektu. Projekt by měl být primárně zaměřen na řešení příčin problémů, nikoliv jen následků. 

 

Jaká změna/y jsou v důsledku projektu očekávána/y? 

Uveďte, jak se změní situace, příp. trend, v dané oblasti, k jakým změnám dojde, k jakým změnám projekt 
přispěje, jaké budou důsledky jeho realizace, pokud se podaří projekt úspěšně realizovat. 

 

Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 

Uveďte konkrétní činnosti, které budete realizovat v rámci projektu, abyste zajistili naplnění cíle projektu a 
dosáhli očekávaných změn, resp. přispěli k řešení identifikovaného problému a jeho příčin. 

 

Cíle projektového záměru: 

Cílem projektu v této výzvě je zajištění kontinuálního provozu nově postavené, zmodernizované, 
zrekonstruované nebo stavebně upravené komunikace pro pěší či komunikace pro cyklisty od data ukončení 
realizace projektu. 

Popis vazeb na realizované či plánované projekty: 

Popište případné vazby, pokud se projekt váže na další realizované či plánované projekty na síti pozemních 
komunikací, včetně realizovaných či plánovaných projektů IROP. 

 

 

 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/


Místní Akční Skupina Železnohorský region 

Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 
Kontakt: 608 833 359, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz 
www.zeleznohorsky-region.cz 

 

3 
 

 
 

Indikátory výstupu: doplňte indikátory odpovídající Vašemu záměru 

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu: 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu: 

Název a kód indikátoru Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Definice indikátoru 

Indikátor výstupu 
726 001 – Délka 
komunikace s 
realizovaným 
bezpečnostním opatřením 

0 doplňte číslo 

Počet km komunikace, na kterých bylo 
realizováno bezpečnostní opatření (např. 
výstavba chodníku podél silnice nebo místní 
komunikace či úpravy nemotorové komunikace 
v nehodovém úseku/lokalitě. 
 
(Hodnota je vykazována s přesností na 3 
desetinná místa.) 
 
Do hodnoty indikátoru se nezapočítává délka 
realizované komunikace pro pěší nebo 
komunikace pro cyklisty. 

Indikátor výsledku 

726 011 – Počet nehod na 
km komunikace s 
realizovaným 
bezpečnostním opatřením 

doplňte číslo doplňte číslo 

Počet dopravních nehod na jeden kilometr 
komunikace s bezpečnostním opatřením 
realizovaným v rámci projektu. Indikátor je 
povinný k výběru pro všechny projekty.   
 
Výchozí hodnota: průměrná roční hodnota za 
období deseti let před předpokládaným 
zahájením realizace projektu. 
 
Cílová hodnota: hodnota za období 1. roku 
udržitelnosti projektu. 
 
(Hodnota je vykazována s přesností na 3 
desetinná místa.) 

Název a kód indikátoru Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Definice indikátoru 

Indikátor výstupu 
761 101 (RCO 58) - 
Podpořená specializovaná 
cyklistická infrastruktura 

0 doplňte číslo 

Délka nově vybudované nebo výrazně 
modernizované vyhrazené cyklistické 
infrastruktury podporovanými projekty. U 
cyklistické infrastruktury s oddělenými 
jednosměrnými jízdními pruhy (např. na každé 
straně silnice) se délka měří jako délka 
jízdního pruhu. 
 
(Hodnota je vykazována s přesností na 3 
desetinná místa.) 

764 010 - Parkovací místa 
pro jízdní kola 
 
 

0 doplňte číslo 

Plánovaný počet parkovacích míst pro jízdní 
kola, které se žadatel zavazuje realizovat. 
(Hodnota je vykazována s přesností na celé 
jednotky.) 
 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/


Místní Akční Skupina Železnohorský region 

Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 
Kontakt: 608 833 359, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz 
www.zeleznohorsky-region.cz 

 

4 
 

 
 

Financování projektu: 

Celkové výdaje projektu  

(z rozpočtu): 

doplňte (Kč) 

Celkové způsobilé výdaje projektu: doplňte (Kč) – maximum je definováno výzvou 

Míra podpory dotace: 95 % CZV 

Výše dotace: doplňte (Kč) 

Veřejná podpora: projekt nezakládá veřejnou podporu 

Režim financování: ex-post financování 

Jméno, příjmení a kontakt na 
kontaktní osobu projekt. záměru: 

doplňte (Kč) 

Doplňující informace projektu: 

Počet obyvatel obce, kde je 
projektový záměr realizován 

(k 1. 1. 2024): 

doplňte dle ČSÚ  

Tabulka s aktuálními daty zde: https://zeleznohorsky-
region.cz/tema/tema.phtml?id=12717 

Řeší projekt také související 
aktivity/opatření k projektu (např. 
výsadba doprovodné zeleně, 
vegetační úpravy stavbou dotčených 
nezpevněných pozemků, odvodnění 
komunikace, veřejné osvětlení, 
autobusová zastávka apod.) 

Pro aktivitu Infrastruktura pro 
cyklistickou dopravu nerelevantní. 

ano/ne/nerelevantní 

Počet realizovaných bezpečnostních 
prvků vedoucích k ochraně chodců 
(např. přechody pro chodce, místa 
pro přecházení, místa usnadňující 
vstup do vozovky, ostrůvky, 
dopravní značení, zábradlí apod.): 

doplňte počet a specifikaci bezpečnostních patření/nerelevantní 

 

Indikátor výsledku 

761 201 (RCR 64) - Počet 
uživatelů specializované 
cyklistické infrastruktury 
za rok 

doplňte číslo doplňte číslo 

Výchozí hodnota: Počet cyklistů užívajících 
stávající cykl. Infr.za období jednoho roku 
před předp. zahájením realizace projektu. 
Pokud projektem dochází k výstavbě 
vyhrazené kom. pro cykl. nebo realizaci 
doprovodné cykl. Infr., je výchozí hodnota 
nulová. 
Cílová hodnota: Plánovaný počet cyklistů 
užívajících cyklistickou infrastrukturu za 
období 1. roku udržitelnosti projektu. 
 
(Hodnota je vykazována s přesností na celé 
jednotky.) 
 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/


Místní Akční Skupina Železnohorský region 

Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 
Kontakt: 608 833 359, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz 
www.zeleznohorsky-region.cz 

 

5 
 

 
 

Pro aktivitu Infrastruktura pro 
cyklistickou dopravu nerelevantní. 

Počet území obcí, na které bude mít 
projektu dopad: 

Pro aktivitu Infrastruktura pro 
bezpečnou nemotorovou dopravu 
nerelevantní. 

doplňte/nerelevantní 

Počet parkovacích míst pro jízdní 
kola: 

Pro aktivitu Infrastruktura pro 
bezpečnou nemotorovou dopravu 
nerelevantní. 

doplňte/nerelevantní 

 

Přílohy: dle výzvy 60.  ŘO IROP – DOPRAVA – SC 5.1 (CLLD), dostupné zde: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/60vyzvairop 

Formulář a přílohy projektového záměru je nutné doručit osobně (po předchozí domluvě) do kanceláře MAS 

Železnohorský region, z.s. v elektronické podobě (na flash disku). 

Pokud je některá z příloh pro projektový záměr nerelevantní, doloží žadatel dokument opatřený elektronickým 

podpisem žadatele/oprávněné osoby, ve kterém uvede důvod nedoložení požadované přílohy. 

Příloha č. 1 – Plná moc (originál opatřený elektronickým podpisem žadatele i oprávněné osoby, formát pdf)      

(v případě přenesení pravomocí žadatele nebo statutárního zástupce MAS na jinou osobu) 

Příloha č. 2 – Veřejné zakázky (prostá kopie, formát pdf) (k jednotlivým zakázkám doložit všechny do té doby 

uzavřené smlouvy na plnění zakázek obsažených v projektu, včetně případných uzavřených dodatků) 

Příloha č. 3 – Podklady pro hodnocení (originál dle vzoru, formát pdf) (osnova v příloze č. 2A/B Specifických 

pravidel výzvy 60. ŘO IROP – DOPRAVA) 

Příloha č. 4 – Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle stavebního zákona (prostá kopie, formát 

pdf) 

Příloha č. 5 – Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle stavebního zákona (prostá kopie, formát pdf) 

Příloha č. 6 – Znalecký posudek (prostá kopie, formát pdf) (pouze při nákupu pozemku nebo nákupu stavby) 

Příloha č. 7 – Projektová dokumentace stavby (elektronická verze projektové dokumentace, formát zip) (s min. 

titulní stranou projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem – jako ověření projektové dokumentace je 

dostačující razítko s podpisem a označením stavebního úřadu (ideálně i číslem příslušného řízení) na titulní 

straně projektové dokumentace) 

Příloha č. 8 – Položkový rozpočet stavebních prací (originál, formát xml) (včetně soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr) 

Příloha č. 9 - Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů (originál dle vzoru, formát xml)     (ve 

formátu a podrobnosti podle vzoru uvedeného v příloze č. 4A/B Specifických pravidel výzvy 60. ŘO IROP – 

DOPRAVA) 

Příloha č. 10 - Smlouva o zřízení bankovního účtu (prostá kopie, formát pdf) 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop


Místní Akční Skupina Železnohorský region 

Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 
Kontakt: 608 833 359, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz 
www.zeleznohorsky-region.cz 

 

6 
 

 
 

Příloha č. 11 – Karta souladu projektu s principy udržitelné mobility (originál, formát pdf) (zpracovaná podle 

vzoru uvedeného v příloze č. 6 Specifických pravidel výzvy 60. ŘO IROP – DOPRAVA) 

Příloha č. 12 - Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu (originál, formát pdf) (zpracovaná 

podle pokynů uvedených v příloze č. 5A/B Specifických pravidel výzvy 60. ŘO IROP – DOPRAVA) 

Příloha č. 13 - Zpráva o provedení auditu bezpečnosti pozemní komunikace (prostá kopie, formát pdf) (povinné 

pouze pro projekty s CZV 3 000 000 Kč a více) 

Příloha č. 14 - Zpráva o provedení bezpečnostní inspekce pozemní komunikace (prostá kopie, formát pdf) 

(pouze pro podaktivitu – „Zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro pěší 

a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách“) 

Příloha č. 15 – Smlouva o spolupráci (prostá kopie, formát pdf) (pouze pro projekty, které řeší cyklostezku, která 

se bude nacházet na území více obcí) 

 

Verifikace projektového záměru: 

Jméno a příjmení statutárního zástupce/pověřeného zástupce: 

doplňte 

Místo a datum:  

doplňte 

--------------------------------------------------------- 

podpis předkladatele projektového záměru  

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/

